
Verordening vertrouwenscommissie in oprichting benoeming nieuwe 

burgemeester gemeente Helmond 2024 

De raad van de gemeente Helmond; 

  

gezien het voorstel van de beoogd Vertrouwenscommissie in oprichting van 4 december 2023 

  

• gelet op artikel 61 van de Gemeentewet; 

• gelet op de Circulaire benoeming, herbenoeming en klankbordgesprekken burgemeester per 1 

oktober 2017 en de Handreiking Burgemeesters, benoeming, herbenoeming, klankbordgesprekken 

en afscheid d.d. 18 december 2020; 

  

  

besluit: 

1. Vast te stellen de Verordening vertrouwenscommissie in oprichting benoeming nieuwe burge- 

meester gemeente Helmond 2024 

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. burgemeester: burgemeester van de gemeente Helmond; 

b. commissie: vertrouwenscommissie in oprichting benoeming nieuwe burgemeester van de ge- 

meente Helmond; 

c. secretaris: secretaris van de vertrouwenscommissie; 

d. voorzitter: voorzitter van de vertrouwenscommissie. 

Artikel 2 Instelling en opheffing commissie 
1. Er is een vertrouwenscommissie in oprichting benoeming nieuwe burgemeester van de gemeente 

Helmond. 

2. De commissie wordt opgeheven met ingang van de dag waarop de vertrouwenscommissie door 

de gemeenteraad ingesteld is. 

Artikel 3 Taak 
De commissie heeft tot taak: 

a. de profielschets voor de nieuwe burgemeester van de gemeente Helmond voor te bereiden en 

aan de raad ter besluitvorming voor te leggen. 

b. de procedure voor de voordracht van de nieuwe burgemeester van de gemeente Helmond voor 

te bereiden zodat de vertrouwenscommissie een vliegende start kan maken 

Artikel 4 Samenstelling commissie en benoeming 
1. De commissie bestaat uit ten minste vijf leden van de gemeenteraad en ten hoogste zoveel leden 

als er op moment van benoeming van de leden fracties zijn in de gemeenteraad. 

2. De gemeenteraad benoemt de leden van de commissie. Per fractie kan maximaal één raadslid in 

de commissie worden benoemd. 

3. De commissie heeft geen plaatsvervangende leden. 

4. De commissie kiest een voorzitter uit haar midden. 

Artikel 5 Voorzitter 
De voorzitter is belast met: 

1. Het leiden van de vergaderingen van de commissie en het daarbij handhaven van de orde; 

2. Het namens de commissie optreden als contactpersoon naar buiten; 

3. Het overhandigen van de profielschets aan de Commissaris van de Koning; 

4. Het ondertekenen van alle stukken die van de commissie uitgaan. 

Artikel 6 Ambtelijke ondersteuning 
1. De griffier is de secretaris van de commissie. 

2. De plaatsvervangend griffier kan als ondersteuner in vergaderingen van de commissie aanwezig 

zijn. 

Nr. 542069 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 542069 20 december 2023 1 



Artikel 7 Werkwijze commissie 
1. De commissie vergadert zo dikwijls als de voorzitter of tenminste de helft van het aantal leden 

dit noodzakelijk acht. 

2. De voorzitter bepaalt dag, uur en plaats van de vergadering. De voorzitter kondigt elke vergadering 

tenminste vierentwintig uur van tevoren aan bij de leden van de commissie. 

3. De commissie vergadert alleen indien tenminste de helft van de leden aanwezig is. 

4. De vergaderingen/bijeenkomsten van de commissie vinden plaats met gesloten deuren voor zover 

het de procedurele aspecten van de benoemingsprocedure betreffen. Voor deze aspecten geldt 

een geheimhoudingsplicht voor zolang de benoemingsprocedure duurt. 

5. Van het behandelde ter vergadering wordt door de secretaris een kort samenvattend verslag ge- 

maakt. 

6. De verslagen van de vergaderingen van de commissie zijn geheim. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die waarop zij bekend is gemaakt en 

vervalt met ingang van de dag waarop de vertrouwenscommissie door de gemeenteraad ingesteld is. 

  

2. Tot lid van de vertrouwenscommissie in oprichting als bedoeld in genoemde verordening te be- 

noemen: 

a. Jochem van den Bogaard 

b. Omar Fkihi 

c. Herbie Guldenaar 

d. Theo Heller 

e. Theo Manders 

f. Lonneke Maráczi 

g. Frans Mol 

h. Martijn Rieter 

i. Anja Spierings (voorzitter) 

j. Thomas Tuerlings 

k. Pieter Vervoort 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2023 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Gemeenteblad 2023 nr. 542069 20 december 2023 2 


